egestas ingeniosa est. 缺乏は發明的
 なり.

e glande quercus. 樺の實から樺の樹.
 (Cleps.)

ego. 私；自我；自己.

**ego apros occido, sed alter utitur
 pulpamento.** 私は野猪を殺す、されど
 他の人は〔その〕肉をわが物とす.

**ego autem, etiamsi quorundam
 grandis et ornata vox est poe-
 tarum, tamen in ea licentiam
 statuo majorem esse quam in
 nobis faciendorum jungendorum-
 que verborum.** さて私は、たとへ或詩
 人達の言葉は壯大にして飾られたりとい
 へども、されどこれには我々〔雄辯家〕に
 おけるよりも言葉を造り且つ結合する自
 由が大なりと私は信ず. (Cic. Or. XX, 68.)

**ego cogito, ergo sum. (v. cogito,
 ergo sum.)**

**ego consuetudinem sermonis vocabo
 consensum eruditorum; sicut iv-
 vendi consensum bonorum.** 教養
 ある人々の一致〔せる言語の様式〕を私
 は〔正しき〕言葉遣ひの模範と稱すること
 と、あたかも善良なる人々の行爲を生活
 の模範と稱する如し. (Quint.)

**ego cur, acquirere pauca si possum,
 invideor, cum lingua Catonis et
 Enni sermonem patrium ditaverit
 et nova rerum protulerit? licuit
 semperque licebit signatum prae-
 sente nota producere nomen.** さ
 れど、今私が二三語を作り得るとせよ、カ
 トーやエンニウスの言葉が故國の語を豊
 富にし、様々なる事物に對して、新たなる
 名稱を案出したるに、何故私に〔限つ
 てそれを〕拒まるるか。新語に當世の極
 印を捺して發行することは自由なりし
 が、今後とても常に自由ならん. (Hor.
 A. P. 55.)

ego de caseo loquor, tu de creta respondes. 私は乾酪について語り、汝は白堊について答ふ；我々は喰違ひの行動をなす。

ego dormio et cor meum vigilat. 私は眠る而して私の心は醒めたり。

ego enim sic existimo, in summo imperatore quattuor has res inesse oportere, scientiam rei militaris, virtutem, auctoritatem, felicitatem. 何となれば私は甚だ偉大なる將軍には、軍事の知識、勇氣、權威及び幸運といふこれら四つのものであらざるべからずと思ふが故に。(Cic. Imp. Pomp. X, 28.)

ego ero post principia. 私は第一位の後にあるならん；私は危険の外に立たん。(Ter. Eun. IV, 7, 11.)

ego et domus mea serviemus domino. 私及び私の家は主に仕へん。(Vulg. Josue, XXIV, 15.)

ego et rex meus. 私及び私の王。(Cardinal Wolsey.) 「リ。

ego et tu valemus. 私と汝とは強健な ego haec tecum mussito, bona mea inhiant; certatim dona mittunt et munera. 私はこれらを知らぬ振せん、彼らは私の財産を覘ひ、相争ひて贈物や賜(様々の贈物)を送る。(Plaut. Mil. III, 1, 119.)

ego illis non permisi tam lascive loqui, quam solent. 私は彼らに彼らが常になすやうに猥りがましく語ることを許さざりき。

ego illum periisse duco, cui perii pudor. 私は廉恥心のなくなりたる者は死せる者と思ふ。(Plaut. Bacch. III, 3, 81.)

egoismus. 自己中心。

ego ita comperio omnia regna, civitates, nationes, usque eo prosperum imperium habuisse, dum apud eos vera consilia valuerunt. 私はすべての王國も、國家も、民族も、彼らの許において眞の思慮の有力なる間は、隆盛なる主權を維持せしを知る。(Sall.)

ego me amare hanc fateor; si id peccare est, fateor id quoque. 私は私がこの女を愛することを告白す、もしそれが罪にてあるならば、私はそれをもまた告白す。(Ter. And. V, 3, 25.)

ego meorum solus sum meus. 私は私の友人達の中にて唯一の私のものなり。(Ter. Phorm. IV, 1, 21.)

egomet mihi ignosco. 私は私自身を許す；私は私自身と最も仲がよし。(Hor. Sat. I, 3, 23.)

egomet sum mihi imperator. 私は自ら私の支配者なり。(Plaut. Merc. V.)

ego nec studium sine divite vena nec rude, quid possit, video ingenium: alterius sic altera poscit opem res, et conjurat amice. 私は富める血脈(天賦の才能)なき勉強、磨かれざる才能が如何なる事をなし得るかを知らず苦しむ。かくて一方は他方の助力を求め、而して親しみて協力す。(Hor. A. P. 411.)

ego primam tollo, nominor quia leo. 私は私が獅子と稱せらるるが故に、[まづ]第一の部分を取り去る。(Phaedr. I, 6, 7.)

ego quod te laudas, vehementer proba, namque hoo ab alio nunquam continget tibi. 私は汝が汝自身を褒むるを大いによしと思ふ、何となればこの事は決して他人によつて汝には起らざるが故に。(Phaedr.)

ego, si bonam famam mihi servasso, sat ero dives. もし私が私のために良き名を保存したらんには、私は十分富めるならん。(Plaut. Most. I, 3.)

ego si risi, quod ineptus pastillos Rufillus olet, Gorgonius hircum, lividus et mordax videor tibi? もし私が愚なる Rufillus が香しき錠劑の香を放ち、Gorgonius が雄山羊の臭を放つを笑ふならば、私は汝には嫉み深く且つ口やかましく思はるるか。(Hor. Sat. I, 2, 27.)

ego spem pretio non emo. 私は價を拂ひて希望を買はず。(Ter. Ad. II, 2, 11.)

ego sum, ergo omnia sunt. 私は存在す、それ故にすべてのものは存在す。

ego sum, qui sum. 私は私が在るところの者なり。

ego sum rex Romanus et supergrammaticam. 私はローマ人達の王なり、而して文法以上なり。(Sigmund 帝.)

ego sum veritas et vita, dixit dominus; non dixit: ego sum consuetudo. われは眞理にして生命なりと主は言へり、われは習慣なりとは言はざりき。(Augustinus.)

ego te intus et in cute novi. 私は汝を内部において而して皮膚(外部)において知る; 私は汝を全く正確に知る。(Pers. III, 30.)

ego tibi de aliis loquor, tu respondes de caepris. 私は汝に小蒜について話し、汝は葱について答ふ。(Erasmus, Adagiorum Chiliades.)

ego vero nihil impossibile arbitror, sed utcunque fata decreverint, ita cuncta nostra mortalibus provenire. 實に私は何ものも不可能とは考へず、されど運命が定むるたびに、それに従つて萬事は人間に起り來ると思ふ。(Apul. Met. I, 20.)

ego verum amo; verum volo mihi dici. 私は眞實を好む、眞實が私に告げらるることを私は欲す。(Plaut. Most. I, 3, 24.)

ego virtute deum et majorum nostrum dives sum satis; non ego omnino lucrum omne esse utile homini existumo. 私は神々や我々の先祖のおかげにて十分に富めり、私はあらゆる利得が人に有用なりとは決して考へず。(Plaut. Capt. II, 2, 74.)

egregie cordatus homo. 大いに賢き人。(Enn. Ann. X, 5.)

egregiae memoriae vir. (略. E. M. V.) よき記憶の男; いつまでも忘れられぬ男。

egregii mortalis altique silenti. 注目すべき而して深き沈黙の人。(Hor.)

egregios cumulare libros praeclara suppellex; ast unum utilius volvere

saepe librum. よき書物を集むれば立派なる家具となる、されど一冊の書を度度繰返す方が尙一層有用なり。(Michael Verinus, Disticha de Moribus.)

egregius. (略. E.) 優れたる。

ehue fugaces, Postume, Postume, labuntur anni, nec pietas moram rugis et instanti senectae afferet, indomitaeque morti. Postumusよ, Postumusよ, あゝ逃げ去る年は滑り行く、且つ敬虔も皺の遅延を齎さず、切迫せる老年と征服し難き死とに猶豫を興へず。(Hor. Carm. II, 14, 1.)

ehue! quam brevis pereunt ingentia causis! あゝ、いかに些細なる原因によつて大なるものが滅びゆくことよ。(Claud.)

ehue! quam miserum est fieri metuendo senem. あゝ、恐怖のために老人になることは如何に憐れることよ。(Syr. 218.)

ehue! quam pingui macer est mihi taurus in arvo! idem amor exitium pecori est, pecorisque magistro. あゝ、私の雄牛は肥えたる牧場に何と瘠せてゐることよ。戀は家畜及び家畜の主人にとつて等しく破滅なり。(Verg. Ecl. III, 100.)

ehue! quam temere in nosmet legem sancimus iniquam! あゝ、いかに無分別に我々は我々に對して不利益なる法を是認することよ。(Hor. Sat. I, 3, 66.)

ei incumbit probatio qui dicit, non qui negat. 證明は肯定者にかかり、否定者にかからず。

ei mihi, quod nullis amor est medicabilis herbis, nec prosunt domino, quae prosunt omnibus, artes! あゝ、戀はいかなる藥草をもつても治療し得ず、且つすべての人々には役立つところの技術もその技の主には役立たずとは。(Ov. Met. I, 523.)

ei qui affirmat, non ei qui negat, incumbit probatio. (v. ei incumbit probatio etc.)

ej. (v. ejusdem.)

ēja, age, rumpe moras, quo te spectabimus usque? dum quid sis dubitas, jam potes esse nihil. いざ來れ、停滯を捨てよ、いつまで我々は汝に期待することならん。汝が何者なるかを汝が狐疑する間に、汝は何者にもあること能はざるならん。(Mart.)

ejicite ex animo curam atque alienum aes. 汝の心より心配と借金とを追ひ出せよ。(Plaut. Cas. Prol. 23.)

ejusd. (v. ejusdem.)

ejusdem. (略. ej.; ejusd.) 同じの。

ejusdem anni. 同年の。

ejusdem diei. 同じ日の。

ejusdem farinae. 同じ粉の; 同じ性質の。

ejusdem generis. 同じ類の。

ejusdem mensis. 同じ月の。

ejus nulla culpa est cui parere necesse sit. 服従するを要する人には何らの非難なし。(D. 50, 17, 169.)

elapso tempore. 時經て; 期満ちて。

elapso termino. 期間の經過後。

elapsum semel non ipse possit Jupiter reprehendere. 一度逃げたるときはそれ(機會)を Jupiter 神自身にしても再び捕ふることは能はざるならん。(Phaedr. V, 8, 4.)

elati animi comprimendi sunt. 高慢なる心は抑へらるべし。

elati spe celeris victoriae et hostium fuga, superiorumque temporum secundis proeliis, nihil adeo arduum sibi existimabant, quod non virtute consequi possent. 速かなる勝利の希望及び敵の逃走及び過去に於ける善戦などによつて意氣あがり、彼らは自分にその勇氣によつて成し遂げ能はざるほどに困難なるもの何もなしと考へたり。(Caes. B. G. VII, 47.)

elatus ira adjecit, nondum omnium dierum solem occidisse. 彼は怒に燃え立ち、あらゆる日の太陽は未だ没せずと附加へたり; 彼は怒りて復讐の日は來るならんと言へり。(Liv. XXXIX, 26, 9.)

electio canonica. 教會法的選舉。

electio semel facta non patitur regressum. 選舉は一度行はれたるときは、撤回を許されず。(Co. Litt. 146 a.)

elector. 選舉人; 選舉侯。

electus (pl. -i). 選ばれたる人。

elegans non magnificus, splendidus non sumptuosus, omni diligentia munditiam, non affluentiam, affectabat. 彼は都雅なれど豪華ならず、上品なれど奢侈ならず、つとめて清素を求め、浪費を避けたり。(Nep. Att. XIII, 5.)

elegantiae arbiter. 流行の批判者。(Tac. Ann. XVI, 18.)

elegit. 彼は選びたり; 差押命令。

elementum meum libertas. 私の原質は自由なり。(Sack.)

elenchus nominalis. 記名の警告。

elephantem ex musca facis. 汝は蠅から象を作る。

elephantus non capit murem. 象は鼠を捕へず。

elephanti corio circumtentus est. 彼は象の皮にて取巻かる; 彼は馬鹿になつてゐる。(Plaut. Mil. II, 2, 82.)

elevor ubi consumor. 私が費し盡さるとき、私は高めらる。(Kotschubey.)

e (ex) libris. [何々氏の]書物の中から;

[何々氏の]藏書の一部; 藏書; 藏書票。

elige eum cujus tibi placuit et vita et oratio. その人の暮し振りと談話とが汝の氣に入る人を選べ。(Sen. Ep. 114.)

eligito tempus, captatum saepe, rogandi. しばしば待ち構へて、請願の時機を擇べよ。(Or.)

elixir. 精; 素。

elixir vitae. 生命の精。

ellipsis. 省略。

elocutio est idoneorum verborum et sententiarum ad rem inventam accommodatio. 演説法とは問題の事に對して適當なる言語及び思考の適合なり。(Cic. Inv. I, 7.)